

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ БЕГИМИ

27 декабря 2018 г.

264-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение о Министерстве здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 8 июля 2014 г. № 142-ПП, следующие изменения:

- 1) раздел I дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
- «4-1. Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.»;
 - 2) в пункте 5:
- а) в подпункте 5.18 слова «лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «медицинских организаций»;
- б) в подпункте 5.19 слова «Управлением Федеральной службы сфере здравоохранения социального развития В ПО Республике» Кабардино-Балкарской заменить словами «Территориальным органом Федеральной службы надзору в сфере здравоохранения по Кабардино-Балкарской Республике»;

- в) подпункт 5.38 изложить в следующей редакции:
- «5.38 обеспечивает направление граждан на обучение в рамках целевой подготовки для нужд Кабардино-Балкарской Республики;»;
- г) подпункт 5.46-1 после слов «независимой оценки качества» дополнить словом «условий»;
 - д) дополнить подпунктом 5.63 следующего содержания:
- «5.63 осуществляет оценку качества оказания общественно полезных услуг в пределах установленных полномочий.».

Председатель Правительства кабрино-Балкарской Республики
Кабардино-Балкарской Республики

представленной предст

А.Мусуков